
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  08 de abril de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 488

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2020) ............................................................................ 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020) ...................................................... 5



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 488

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2020)

 
 

  
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2020 

 

PROCESSO Nº: 020/2020 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para 

manutenção de prédios públicos pertencentes ou à disposição da Prefeitura Municipal de São Félix, 

excetuando-se os prédios escolares. 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 

CONTRATADO: RJP SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA ME  

CNPJ: 21.593.826/0001-81  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura 

do contrato 

VALOR GLOBAL: 252.994,27 (duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro 

reais e vinte e sete centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA Órgão/Unidade: 0209 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos; 020901 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Atividade: 15.451.0008.1023 – 

Requalificação de Logradouros Públicos; Elementos de Despesa: 449051- Obras e Instalações e 

33903900 – Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica; Fonte: 100 / 124 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 488

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2020 

 

PROCESSO Nº: 022/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

MODANIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

CONTRATADO: RR ATRAENTE MOVEIS EIRELI 

CNPC: 07.406.748/0001-38 

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020, ou até a entrega total do 

objeto 

VANOR GNOBAN: R$ 12.490,00 (doze mil, quatrocentos e noventa reais) sendo - R$ 11.500,00 (onze 

mil e quinhentos reais) referente ao Lote 01 (ar condicionado); R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) 

referente ao Lote 04 (balança antropométrica adulto). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, 

Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da 

frota; Elemento:44905200 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte: 114 e 102. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 488

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2020)

 
 

  
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4216 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2020 

 

PROCESSO Nº: 019/2020 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para manutenção 

de prédios públicos escolares pertencentes ou à disposição da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 

e Esporte de São Félix. 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 

CONTRATADO: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA  

CNPJ: 15.358.607/0001-15 

VIGÊNCIA: Será de 07 (sete) meses a contar da data da assinatura do contrato;  

VALOR GLOBAL: R$ 170.446,75 (cento e setenta mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e 

cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Esporte, 020701 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Atividade: 12.368.0003.1010 - 

Requalificação de Unidades Escolares da Rede de Ensino, 12.365.0003.1012 - Requalificação de 

Unidades da Rede de Ensino – Creche; Elementos de Despesa: 449051- Obras e Instalações; 33903900 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 100 / 101. 

 

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 488

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)

___—__-

(E GOVERNO DA BAHIA

W

,.)

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX Maggi»:

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº002l2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX/BA. inscrita no CNPJ 13.828.389l0001-00.

fundamentando-se na licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. Tipo Menor Preço Global. Processo

Administrativo nº 375/2019 e em cumprimento ao contrato nº 027/2020. autoriza a empresa EFICAZ

CONSTRUTORA E LOCAÇÓES LTDA. - CNPJ 15.358.607l0001-15, denominada CONTRATADA.

localizada na Rua Roberto Santos. 197 - Santo Antônio de Jesus/Ba, a iniciar a execução da obra de

ampliação e construção de Praças. campo de futebol de areia. escadas com corrimão e confecção com

instalação de pontos de ônibus. em diversas localidades do municipio de São Félix. em estrita

observância às orientações e exigências técnicas descritas no Edital Tomada de Preço 002/2020.

publicado no DOU em 08 de janeiro de 2020.

São Félix, 27 de março de 2020.

“74” ' da Em

W #262360

SARA BEATRIZ RANGEL
DA SILVA

Engenheira

CREA - 26.236-0

CPF:454.394.275-20

 

 

 
/

ALEX SAI%7€ V LUIA DE BRITO

r Municípal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 031/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2020)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020)



		2020-04-08T03:36:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




